2０２０年 6 月 11 日

名 古 屋 商 工 会 議 所

 オンライン開催！

6／17、6／18
コロナに負けない飲食店応援ＷＥＢセミナー（無料）

の参加者を募集中です。

名古屋商工会議所では、飲食店向けに、新型コロナウイルス感染症の影響で、客足

がなかなか戻らない現状の中、来客を促すための工夫や、テイクアウトやデリバリー

を利用したい消費者のニーズにあわせた売り方の工夫について、セミナーを開催しま

す。

このセミナーは、zoom を使用し「オンラインセミナー」として開催しますので、

お店や自宅など任意の場所で聞いていただけます。

報道各位におかれましては、本事業の報道につきまして格別のご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

■日  時 第１日目 ２０２０年６月１７日（水）１４：００～１５：１５

      第２日目 ２０２０年６月１８日（木）１４：００～１５：１５

■内  容 ①伏見で 2店舗営業中の店長さんより インスタ、UberEats の体験談

      ②名古屋市保健所食品衛生課より 飲食店でテイクアウト・デリバリーを

始めるためのルールについて（営業許可・食品表示・衛生管理）

      ③㈱R-pro 岡本氏より 飲食店向けクラウドファンディングのご紹介

      ④中小企業診断士宿澤直正氏より 無料で始めるネット集客など

      ⑤テイクアウトに関する広告費、設備購入に利用できる国の小規模事業者

持続化補助金のご紹介

      ⑥食中毒の発生等に備える保険のご紹介

■対象・定員 飲食店の事業主 先着１００社（会員・非会員を問いません）

■申  込 名古屋商工会議所ホームページ「イベント・セミナー情報」からお申込みください。

      ６月１４日締切。

       https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2079

■備  考 ①名古屋商工会議所にお越しになっても受講できません。
      ②質疑応答は行いません。

      名古屋商工会議所 中小企業部 会員サービス担当 松田
      ＴＥＬ：052-223-5636  E-mail：matsuda@nagoya-cci.or.jp

対象 飲食店の事業主
定員 各回 先着100社（1社1名）
参加費 無料
申込 WEB申込サイトからお申込みください。6月14日締切。
詳細 名古屋商工会議所ＨＰ内の詳細ページをご覧ください。

https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2079
問合せ 名古屋商工会議所 中小企業部会員サービス担当 松田 佐藤 萱野（かやの）

☎ 052-223-5636

コロナに負けない
飲食店応援 ＷＥＢセミナー

6月17日（水）14：00～15：15

★飲食店でテイクアウトやデリバリーを始めてみようかなと思っている方
★インスタグラムでの情報発信を始めてみようかなと思っている方
★いつかやる時のために知っておきたい方

伏見で2店舗（cafe Aichi と
K branch）営業中の店長さんより

体験談/インスタ、UberEats やって
ます/コロナの前と後での変化

㈱R-pro 岡本氏 より

名商飲食店向けクラウドファ
ンディングのご紹介

①お申込み ③zoomの事前登録

案内メールを送信します。

事前登録後、当日用Ｕ

ＲＬの受信を確認してく

ださい。届かない場合ご

連絡ください。

④受講

当日、インターネットへの

接続と音声出力が可能

なPC・スマホ等をご用意

のうえ受講してください。

宿澤直正氏（宿澤経営情報事務所 代表）より

・無料で始めるネット集客（GoogleMaps、LINE公式アカウント、Instagram）
・スマホでインスタを始めてみよう/投稿時のポイント/ハッシュタグの活用/広告の出し方
・デリバリーサービスの活用

新型コロナウイルス感染症の影響で、客足がなかなか戻らない現状の中、来客を促す
ための工夫や、テイクアウトやデリバリーを利用したい消費者のニーズにあわせた
売り方の工夫について、飲食店向けに、Zoomを活用しオンラインで開催します。
お気軽に、任意の場所で聞いてください。

無料

ＨＰ（詳細）

名古屋市保健所食品衛生課より

飲食店でテイクアウト・デリバリーを始
めるためのルールについて（営業許
可・食品表示・衛生管理）

・持続化補助金の
ご紹介
・食中毒の発生など
に備える保険のご
紹介

6月18日（木）14：00～15：15

受
講
方
法

②申込完了メール

の受信を確認してくだ

さい。届かない場合ご

連絡ください。

6/17
（水）

6/18
（木）